ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЛИВНЫ

Р Е Ш Е Н И Е

14 июня 2019 г.        №84/513-6

г. Ливны

О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии города

Ливны по подготовке и проведению на территории города Ливны единого дня

голосования 8 сентября 2019 года

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города

Ливны РЕШИЛА:

1. Утвердить Комплекс мероприятий территориальной избирательной

комиссии города Ливны по подготовке и проведению единого дня голосования на

территории города Ливны 8 сентября 2019 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

города Ливны

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии города Ливны Иванилову Н.Н.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной

избирательной комиссии города Ливны в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

Н.Н. Иванилова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

И.А. Зиброва

2

Приложение

к решению территориальной

избирательной

комиссии города Ливны

от 14 июня 2019 г. № 84/513-6

Комплекс мероприятий

территориальной избирательной комиссии города Ливны

по подготовке и проведению на территории города Ливны

единого дня голосования 8 сентября 2019 года

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

Раздел I. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и

проведении выборов

 Подготовка и размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

сведений о назначенных выборах в единый день

голосования 8 сентября 2019 года, сведений,

отражающих ход избирательной кампании

В соответствии с Инструкцией

по размещению данных

Государственной

автоматизированной системы

Российской Федерации

«Выборы» в сети «Интернет»

Н.Н. Иванилова

И.А. Тарасова

Ю.В. Мартынова

 Контроль за ходом подготовки и проведения

выборов, назначенных на единый день

голосования 8 сентября 2019 года в рамках

полномочий территориальной избирательной

комиссии города Ливны

весь период

3

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

 Контроль за рассмотрением обращений о

нарушениях избирательных прав граждан,

поступивших в ходе подготовки и проведения

выборов в единый день голосования 8 сентября

2019 года

весь период

 Рассмотрение жалоб на решения и действия

(бездействие) избирательных комиссий и их

должностных лиц

В сроки, установленные законом

(при поступлении жалоб)

Члены рабочей группы по

предварительному

рассмотрению обращений на

нарушение законодательства

о выборах, жалоб

(заявлений) на решения и

действия (бездействие)

нижестоящих избирательных

комиссий и их должностных

лиц при территориальной

избирательной комиссии

города Ливны

 Обеспечение взаимодействия с органами

местного самоуправления, территориальными

органами государственной власти по вопросам

подготовки и проведения выборов в единый день

голосования 8 сентября 2019 года

весь период

 Обеспечение взаимодействия с общественными

организациями инвалидов в целях реализации

избирательных прав граждан с ограниченными

физическими возможностями

весь период

4

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

 Заслушивание на заседании территориальной

избирательной комиссии города Ливны

информации о работе избирательных комиссий

по обеспечению избирательных прав граждан при

подготовки к выборам в единый день голосования

8 сентября 2019 года

весь период

Раздел II. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым

избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

в единый день голосования 8 сентября 2019 года

 Организация работы участковых избирательных комиссий

на территории города Ливны при подготовке и

проведении выборов в единый день голосования 8

сентября 2019 года

Весь период Н.Н. Иванилова

 Оказание содействия участковым избирательным

комиссиям в информационно-разъяснительной

деятельности по вопросам обеспечения безопасности

участников избирательного процесса, обеспечения

избирательных прав отдельных категорий избирателей в

ходе подготовки и проведения выборов в сентябре 2019

года

Весь период Н.Н. Иванилова

 Оказание методической помощи участковым

избирательным комиссиям по обеспечению контроля за

соблюдением порядка проведения предвыборной

агитации

Весь период Н.Н. Иванилова

Ю.Н. Курганов

Ю.В. Мартынова

  Организация взаимодействия с правоохранительными

органами по вопросам проверки сведений,

предоставляемых кандидатами на выборные должности, и

обеспечения общественного порядка на избирательных

участках

Весь период Н.Н. Иванилова

Ю.В. Мартынова

5

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

 Обеспечение участковых избирательных комиссий

технологическим оборудованием в соответствии с

требованиями и нормативами

август  Ю.Н. Курганов

А.С. Батищев

 Обеспечение выполнения Календарных планов

мероприятий по подготовке и проведению выборов в

единый день голосования 8 сентября 2019 года

Весь период Н.Н. Иванилова

Раздел 4. Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов

 Организация работы по разъяснению

законодательства о выборах и процедур

голосования для различных категорий участников

избирательного процесса, в том числе на базе

учреждений образования и культуры, библиотек,

в общественных организациях

июнь-сентябрь

 Организация и обеспечение работы «Горячей линии»

территориальной избирательной комиссии города Ливны.

Оказание содействия в организации общественных

«горячих линий» связи с избирателями

Весь период Н.Н. Иванилова

 Подготовка и размещение на сайте территориальной

избирательной комиссии города Ливны информационных

сообщений о ходе подготовки и проведения выборов в

единый день голосования 8сентября 2019 года

Весь период Н.Н. Иванилова

 Организация информационного сопровождения

избирательной кампании в муниципальных средствах

массовой информации (газета «Ливенская газета»,

телепрограммы АО «ИРК «ПРИНТ-ТВ», в эфире «Радио-

Ливны»)

Весь период Н.Н. Иванилова

Раздел 5. Анализ итогов избирательной кампании

6

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

 Подготовка информации о предварительных

результатах (итогах) голосования на выборах в

единый день голосования 8 сентября 2019 года

8-9 сентября Л.И. Кофанова

Ю.В. Мартынова

И.А. Тарасова

 Рассмотрение на заседании ТИК

вопроса о работе с обращениями, поступившими в ходе

подготовки и проведения выборов в единый день

голосования 8 сентября 2019 года

сентябрь Н.Н. Иванилова

Л.И. Кофанова

Раздел 6. Финансовое обеспечение  подготовки и проведения выборов

 Разработка смет расходов на подготовку и

проведение выборов в единый день голосования 8

сентября 2019 года

июнь  Н.Н. Иванилова

Ю.Н. Курганов

 Открытие счѐтов для перечисления средств на

подготовку и проведение выборов, проводимых в

единый день голосования 8 сентября 2019 года на

территории города Ливны

Сразу после дня официального

опубликования (публикации)

решения о назначении выборов

Н.Н. Иванилова

бухгалтер ТИК г. Ливны

 Подготовка и предоставление отчетов об

использовании средств, выделенных на

подготовку и проведение выборов, проводимых в

единый день голосования 8 сентября 2019 года на

территории города Ливны

в соответствии с календарным

планом соответствующих

выборов

Н.Н. Иванилова

бухгалтер ТИК г. Ливны

7

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2 3 4

 Организация деятельности по исполнению

договоров, заключѐнных в целях выполнения

работ, оказания услуг территориальной

избирательной комиссии, нижестоящим

избирательным комиссиям для обеспечения

избирательных кампаний, проводимых в единый

день голосования 8 сентября 2019 года

весь период Н.Н. Иванилова

бухгалтер ТИК г. Ливны